
 

C O M U N E  D I  B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE n° 17 DEL 27-03-2020 

N. Reg. Gen. 132 del 27-03-2020 
 

OGGETTO: Fornitura di materiale per l'attivazione di "Lavoro agile" 
(smart working).CIG ZDC2C8D93C 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021; 

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio; 

CONSIDERATO CHE su tutto il territorio nazionale è in atto una emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

ATTESO CHE le disposizioni messe in atto dal Governo dispongono, tra l’altro, l’attivazione del 

“Lavoro agile” (smart working) per il personale comunale con la possibilità di lavorare in remoto 

dalla propria abitazione evitando di recarsi sul luogo di lavoro; 

CONSIDERATO CHE alcuni dipendenti, pur avendo offerto la propria disponibilità a questo tipo 

di attività, sono impossibilitati ad operare in tal senso, in quanto privi di attrezzature informatiche; 

VISTA, dunque, la necessità di risolvere tale urgente problema al fine di consentire l’attivazione di 

“Lavoro agile” (smart working) per tutti i dipendenti comunali; 

VISTO il preventivo della ditta PC SERVIZI snc, prot. 2031 del 24.03.2020 per l’acquisto di n.8 pc 

e n.8 cuffie con microfono, ed il preventivo prot. 2063 del 26.03.2020 per l’acquisto di n.4 webcam; 

Accertata la regolarità fiscale della ditta; 

VISTA l’urgenza di procedere con l’acquisto; 

 

DETERMINA 

 

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


 Di affidare, ai sensi dlel’art. 36 del D.Lgs 50/2016, alla PC SERVIZI snc di DI POGGI 

GIUSEPPINA, la fornitura del materiale allegato in preventivo, per l’importo di € 4.255,22 oltre 

Iva di legge, per complessivi € 5.191,37; 

 Di impegnare la somma di € 5.191,37 sul cap. 120  

 Di liquidare la ditta, dopo la fornitura, alla presentazione di regolare fattura;  

 Di dare atto che la presente determinazione: 

-     E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

- Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore Amministrativo. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Maria Antonietta Di Gaspare 
 
 
. 

 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa 
esecutiva.  
 
 
 

Impegno N.    98 del 27-03-2020 a Competenza   CIG ZDC2C8D93C 

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        120 / Articolo       
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A. 

Causale Fornitura di materiale per lattivazione di "Lavoro agile" (smart working).CIG ZDC2C8D93C 

Importo 2020 Euro                 5.191,37 

Beneficiario       994  PC Servizi 

 

 
 

Addì, 27-03-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario 
Raffaela Silvestrini 

 
 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-03-
2020 R.A. n. 223. 
 
Borbona, 27-03-2020 Il Segretario Comunale 

Raffaela Silvestrini 
 
 
. 

 

 
 


